[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021

                  №  414 па
О внесении изменений и дополнений в Постановление

Администрации Ржевского района Тверской области

от 18.12.2017 г № 730 па «Об утверждении Муниципальной

программы муниципального образования «Ржевский район»

Тверской области «Развитие муниципальной системы образования

Ржевского района Тверской области на 2018-2023 годы»

В соответствии с Решением  Собрания депутатов Ржевского района от 29.12.2020 года № 51 «О бюджете муниципального образования «Ржевский район» Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями), Уставом Ржевского района Тверской области,  Администрация Ржевского района Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Ржевского района Тверской области от 03.05.2017 г. № 730 па  «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Ржевский район» Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Ржевского района Тверской области на 2018-2023 годы»» (далее по тексту Постановление):

        1.1. В приложении к Постановлению Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Ржевский район» Тверской области слова:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

2018 год 180763,81708 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 134158,95919 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 32647,22489 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1238,49200 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12719,14100 тыс. руб.,

2019 год 195058,85200 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 143378,76600 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 36988,23800 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1577,99100 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
13113,85700 тыс. руб.,

2020 год 166903,464 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 121625,22200 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 31228,99200 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1326,62500 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12722,62500 тыс. руб.,

2021 год 209627,04100 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 162037,20800 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 33767,99900 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1198,50800 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12623,32600 тыс. руб.,

2022 год 158817,35000 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 119569,1080 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 27001,40000 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 898,51600 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
11348,32600 тыс. руб.

2023 год 156632,83400 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 118929,33000 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 25501,40000 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 898,51600 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
11303,58800 тыс. руб.

Заменить словами:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

2018 год 180763,81708 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 134158,95919 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 32647,22489 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1238,49200 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12719,14100 тыс. руб.,

2019 год 195058,85200 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 143378,76600 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 36988,23800 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1577,99100 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
13113,85700 тыс. руб.,

2020 год 186927,20620 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 143045,89086 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 30460,06534 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 753,62500 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12722,62500 тыс. руб.,

2021 год 216829,37300 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 167552,99600 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 35556,75000 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 1096,30100 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
12623,32600 тыс. руб.,

2022 год 158817,35000 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 119569,1080 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 27001,40000 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 898,51600 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
11348,32600 тыс. руб.

2023 год 156632,83400 тыс. руб., в том числе

подпрограмма 1 – 118929,33000 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 25501,40000 тыс. руб.,

подпрограмма 3 – 898,51600 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –
11303,58800 тыс. руб.

1.2. Пункт 28 «Объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Модернизация общего образования детей» по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи

 подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	134158,95919
	143378,76600
	143045,89086
	167552,99600
	119569,10800
	118929,33000
	824278,05005

	2
	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг общего образования»
	110744,26316
	116928,22000
	122517,58766
	144387,15900
	105326,70000
	104722,70000
	704626,62982

	3
	Задача 2 «Развитие инфраструктуры  муниципальных общеобразовательных учреждений Тверской области в соответствии с требованиями действующего законодательства»
	7958,70465
	10071,90100
	8300,21598
	7026,77000
	0,00000
	0,00000
	33357,59163

	4
	Задача 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	7848,67500
	10195,64500
	6552,20000
	8476,60000
	7235,30000
	7235,30000
	45186,72000

	5
	Задача 4 «Обеспечение комплексной работы по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»
	4655,41638
	3269,00000
	3060,16522
	5357,49200
	4775,23300
	4739,45500
	25856,76160

	6
	Задача 5 «Создание современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся»
	284,60000
	215,20000
	173,40000
	199,27500
	47,87500
	47,87500
	968,22500

	7
	Задача 6 «Совершенствование системы непрерывного образования работников системы образования»
	2667,30000
	2698,80000
	2442,32200
	2105,70000
	2184,00000
	2184,00000
	14282,12200

1.3. Пункт 39 « Объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Модернизация дошкольного образования детей» по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	32647,22489
	36988,23800
	30460,06534
	35556,75000
	27001,40000
	25501,40000
	188155,07823

	2
	Задача 1 «Развитие системы дошкольного образования»
	29965,77489
	30815,73500
	29479,45494
	34029,25000
	26465,40000
	24965,40000
	175721,01483

	3
	Задача 2 «Развитие инфраструктуры муниципальных дошкольных образовательных учреждений Ржевского района Тверской области в соответствии с требованиями действующего законодательства»
	2124,45000
	5583,30300
	442,76640

	1054,00000
	0,00000
	0,00000
	9204,51940

	4
	Задача 3 «Совершенствование системы непрерывного образования работников системы образования»
	557,00000
	589,20000
	537,84400
	473,50000
	536,00000
	536,00000
	3229,54400

1.4. Пункт 44 «Объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы 3 «Модернизация дополнительного образования детей» по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3» изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 3
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	1238,49200
	1577,99100
	753,62500
	1096,30100
	898,51600
	898,51600
	6463,44100

	1
	Задача 1 «Создание условий для воспитания разносторонне-развитой творческой личности в условиях современного социума»
	1238,49200
	1577,99100
	753,62500
	1096,30100
	898,51600
	898,51600
	6463,44100

1.5. Пункт 46 «Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы муниципального образования «Ржевский район» Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Ржевского района Тверской области на 2018 – 2023 годы»  по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018  год
	2019  год
	2020  год
	2021  год
	2022  год
	2023  год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего, в том числе
	12719,14100
	13113,85700
	12667,62500
	12623,32600
	11348,32600
	11303,58800
	73775,86300

	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	1349,71700
	1582,12600
	1446,94700
	1556,21000
	1556,210000
	1556,21000
	9047,42000

	2
	Расходы на обеспечение аппарата отдела образования администрации Ржевского района»
	1349,71700
	1582,12600
	1446,94700
	1556,21000
	1556,210000
	1556,21000
	9047,42000

	3
	Расходы на содержание хозяйственно-эксплуатационной группы
	6151,48600
	6160,63100
	5727,64466
	5805,85316
	5043,05200
	5043,05200
	33931,71882

	4
	Расходы на содержание централизованной бухгалтерии отдела образования Ржевского района
	3525,30700
	3671,50000
	3661,38461
	3669,94641
	3169,00000
	3169,00000
	20866,13802

	5
	Расходы на финансирование методической работы (методического кабинета)
	1500,32900
	1699,60000
	1831,64873
	1591,31643
	1580,06400
	1535,32600
	9738,28416

	6
	Расходы на повышение оплаты труда в связи с увеличением минимального размера оплаты труда (ОБ)
	173,07200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	173,07200

	7
	Расходы на повышение оплаты труда в связи с увеличением минимального размера оплаты труда (МБ)
	19,23000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19,23000

        2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Ржевского района Тверской области Макурина А.В.

       4. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Ржевского района www.ржевский-район.РФ.
      5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на   правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
               Глава Ржевского района

М.П.Петрушихин